4 Et haec sententia est mihi probabilior.

- 85 **PROBATUR.** 1.° Nam sensatio odoris fit ad magnam distantiam, ut de vulturibus [dicitur] quod olfaciunt per 50 miliaria; non est tamen credibile quod vapor ille possit ad tantam distantiam diffundi. Et Albertus Magnus, [hic], cap. 25,⁴⁰¹ ait quod [in terra Graecorum —et alii dicunt quod in bello troiano— tanta fuit strages cadaverum ut] tigrides et vultures et huiusmodi animalia ducerentur olfactu ab spatio 50 miliarium.

- 90 Huic argumento [responderi] solet quod etiam in illis casibus perveniunt exhalationes odoriferae ad illam distantiam, quia contingit flare ventum versus illam partem, qui illas defert, et si sit calidus, fovet et conservat. Quomodo tempore pestis / contingit corruptionem illam pervenire ad regionem longissimam ab alia parte ubi viget pestis, quia
95 ventus defert exhalationes odore pestilentiae infestas.

- 100 **SED CONTRA** solutionem arguitur. Nam licet eadem ratione possent istae exhalationes odoriferae ad magnam distantiam transferri, tamen aves percipientes odorem non possent scire loca, in quibus iacebant corpora illa, et ad illa moveri, quia non est credibile quod tota illa via plena erat exhalationibus, nam etiamsi tota corpora ipsa resolverentur in materiam rarissimam, non possent replere totum [aerem]

- 3 75 enim S, nam PL. 75 supra... id P, om. S. 75 affirmant PL, affirmat S. 76 hic P, om. S. 76 ait S, inquit P. 76 hoc SL, id P. 77 sufficere PL, sufficiunt S. 79 100 PL, 110 S. 72 2 SL, 20 P. 80 Colonienses PL, Colosenses (!) S. 80 De... sensibili PL, om. S. 81 add. in margine a. m.: Toletus, hic, q. 27, in ultimo dubio [De an. II, c. 9, tx. 101: o. c., ff. 101^v sq.] S.
- 4 84 dicitur P, om. S. 85 tamen S, autem PL. 86 Magnus SL, om. P. 86 hic P, om. S. 86-8 in... ut P, om. S [laguna de transcripción: inter... tigrides]. 88 2 et... animalia SP, om. L. 89 ab SL, a P. 89 50 miliarium S, leucarum quingentarum (500 L) PL. 90 responderi PL, respondi S. 90 illis S, his P. 92 si om. P. 94 longissimam S, longinquam P. 94-5 ab... infestas (infestas S, infectos P) SP, om. L. 96 solutionem S, hoc P. 96-100 Nam exhalationibus (eadem S, ista P; istae om. P; Scire S, sentire P; corpora S, cadavera P; illa, om. P) SP, om. L. 100 tota... ipsa S, illa (om. L) integra cadavera PL. 101 rarissimam SL, purissimam (!) P. 101 aerem P, aere (!) S.

³⁹⁵ Cfr. supra not. 382

³⁹⁶ De an. II, lect. 20, nn. 494 sq.

³⁹⁷ De an. II: o. c., f. [65^v], col. 2

³⁹⁸ De an. II: o. c., f. II 8, n. 241: o. c. (ed. Coquelle), t. 2, pp. 221 sq.